Câmara Municipal
de Juiz de Fora

PROJETO DE LEI

Acrescenta dispositivo na Lei
Municipal nº 15.147, de 18 de julho de
2025, e dá outras providências.

Projeto de autoria do Executivo -
Mensagem nº 4.699/2025.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova:

Art. 1º Fica instituído o parágrafo único no art. 3º da Lei Municipal nº 15.147, de 18
de julho de 2025, o qual terá a seguinte redação:

"Art. 3º (...)

(...)

Parágrafo único. Para fins do disposto nesta Lei, fica o Poder Executivo autorizado
a transpor, remanejar, transferir ou utilizar, total ou parcialmente, programas, ações, metas e
indicadores, bem como as dotações orçamentárias, a fim de viabilizar a compatibilização do
planejamento e do orçamento do exercício de 2025 com as alterações previstas nesta Lei."

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Barbosa Lima, 2 de outubro de 2025.

José Márcio Lopes Guedes
Presidente da Câmara Municipal

João Wagner de Siqueira Antoniol
1º Secretário

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificadoced, código verificador: 288474

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-10-02T14:49:41-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos